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Den norske rytter Cathrine Rasmussen 
har valgt dressurridning i stedet for psy-
kologi. Den 30-årige kvinde har en fire-
årig uddannelse fra et amerikansk univer-
sitet som Bachelor of Arts. På trods af den 
musisk klingende titel har studiet været 
koncentreret om psykologi og økonomi. 

Efter at have taget sin eksamen i USA 
var det meningen, at hun skulle fort-
sætte med at læse psykologi i Norge: 
- Men studiet drejede sig kun om psykiske 
sygdomme, i modsætning til det ame-
rikanske studium, som var rettet mod 
menneskeforståelse, fortæller Cathrine 
Rasmussen. Så jeg bestemte mig for en 
karriere indenfor dressursporten i stedet. 
De sidste 18 måneder har jeg modtaget 
daglig undervisning af berider Børge Ras
mussen, Team Hoffmann, Ebeltoft. 

Heste hos Rehbein
Cathrine Rasmussen, benævnt som Tine 
Rasmussen i de danske startlister, har 
pr. 1. juli fortsat sin europæiske odyssé 
til Herbert Rehbein i Hamborg, hvor 
hun har hestene Ramsig og Wellpoint 
opstaldet.

Cathrine Rasmussen lægger ikke skjul 
på, at hun ønsker at blive international 
Grand Prix rytter, og hun arbejder bevidst 
og energisk på at nå sit mål. Hun er ikke 
kun interesseret i ridning. Hun yder en 
stor indsats for at sætte sig ind i euro-
pæisk ridehesteavl, og hun har indkøbt 
ungheste af forskellig herkomst, men alle 
af dressurafstamning.

Den hest, der er længst fremme i uddan-
nelsen, er Ramsig, en 12 år gammel rød 
vallak efter hingsten Triumph og hoppen 
Chanel efter Elizar og MMF (Trafalgar 
Sv.varmblod). Den går Intermediaire I. 
Hesten er avlet af Margit Nielsen, Fårup. 
Ved Castles Classic Cup i juni i Vandels-
bæk blev Cathrine Rasmussen placeret 
som nr. fire i "lille tur", det hidtil bedste 
resultat. Tidligere på året er Cathrine 
Rasmussen og Ramsig blevet nr. to i inter-
mediaire I ved landsstævner i Kolding og 
på på Dalumgaard. 

Ramsig et talent
Ramsig er et stort talent. En smuk og 
kraftfuld hest med megen udstråling, 

og det er da også meningen, at parret 
skal starte i Grand Prix indenfor en 
overskuelig fremtid, måske allerede i år. 
Endvidere har hun en 7 år gammel han-
noveraner-vallak, Wellpoint efter Wall-
dorf-Wetzlar-Wendekreis-Wiesenbaumxx. 
- Den bliver god, siger Cathrine med 
stor overbevisning. - Den kan øvelserne 
til Prix St. George, så den skal jeg ud og 
starte på lige med det første. 

Cathrine Rasmussen er interesseret i at 
købe endnu en hest, som mindst går Prix 
St. George, men der skal være Grand Prix 
muligheder i den.

Web Tyson afvist
Udover de to nævnte heste ejer Cathrine 
Rasmussen DV-vallakken Domingo efter 
Diamond-Lisbeth-Locarno-Kompass fra 
1992, avlet af Ove Nørgaard, Aulum. 
Desuden har hun en hannoveraner-val-
lak, Web Tyson, efter Werther-Ballerina-
Bolero-Wendekreis, ligeledes fra 1992, 

som blev afvist ved hingstekåringen i 
Herning i år. 

- Den var Børge Rasmussen, Hasse 
Hoffmann og svenske Johan Ifversen 
ellers enige om, at intet avlsforbund kun-
ne sige nej til. Men det gjorde DV altså. 
Nu er den kastreret, og jeg er begyndt at 
ride den. 

Domingo og Webb Tyson står opstal-
det i nærheden af Grönwohldhof, hvor 
Cathrine Rasmusssen bliver undervist af 
Herbert Rehbein. Fra 1993 har hun en 
svensk hingst, Casino, efter Master-Maja-
na-Hertigen-Irak. 

-Jeg har nydt de 18 måneder i Danmark 
og kan kun anbefale andre af mine lands-
mænd at gøre det samme. Det har været 
dejligt at deltage i de danske konkurren-
cer, og jeg vil i den udstrækning, det er 
muligt, fortsat deltage i danske konkur-
rencer, slutter Cathrine Rasmussen.
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Cathrine Rasmussen på talentfulde Ramsing under deltagelse i konkurrence i Danmark.
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